



ROMÂNIA
Județul Timiș
Comuna Moșnița Nouă



HOTĂRÂRE NR. 254
DIN 29.08.2018

Privind aprobarea obiectivului de investiții și a indicatorilor tehnico-economici a obiectivului de investiție "Extindere rețea apă Moșnița Nouă-ieșire spre Albina"

Consiliul Local al comunei Moșnița Nouă ;

Având în vedere expunerea de motive cu nr. 20.379/23.08.2018, a primarului Comunei Moșnița Nouă, Florin -Octavian Bucur

În conformitate cu prevederile :

- Hotărârii de Guvern nr. 907/2016, privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentației tehnico-economice aferente investițiilor publice, precum și a structurii și metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de investiții și lucrări de intervenții, cu modificările și completările ulterioare

-art.44 din Legea nr. 273/2006, privind finanțele publice locale, modificată și completată.

-Ordonanței Guvernului nr. 21 din 30 ianuarie 2002, privind gospodărirea localităților urbane și rurale cu modificările și completările ulterioare, potrivit căreia consiliile locale și primăriile au obligația întreținerii în bună stare a construcțiilor existente, repararea și zugrăvirea periodică a acestora.

În temeiul art.36 alin.2 lit.b, ale art. 45 alin. 2 și art. 126 din Legea nr. 215/2001 a Administrației Publice Locale, republicată

HOTĂRĂȘTE

Art.1. Se aprobă obiectul de investiții și indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiție "Extindere rețea apă Moșnița Nouă-ieșire spre Albina" , în valoare totală de 71.661,55 lei , conform devizului de lucrări anexat la prezenta hotărâre.

Art.2. Prezenta se comunică:

- Instituției Prefectului Județului Timiș
- Primarului comunei Moșnița Nouă
- Președinților comisiilor de specialitate ale consiliului local
- Compartimentului financiar-contabil
- Biroului de achiziții publice
- Câte un exemplar se afișează la avizier și pe site-ul Primăriei Moșnița Nouă

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
Mariana TĂMAS

Contrasemnează,
Secretar,
Monika SZABO

Persoana juridica achizitoare
MOSNITA NOUA

Formularul F3

Obiectivul: MOSNITA NOUA
Obiectul: EXTINDERI ALIMENTARE CU APA

Lista cu cantitatile de lucrari
Deviz oferta EXTINDERE ALIMENTARE CU APA STR.PRINCIPALA

Categoria de lucrari: 0102
Preturile sunt exprimate in RON

=====				
= NR. SIMBOL ART.	CANTITATE	UM	PU MAT	VAL MAT =
= D E N U M I R E			PU MAN	VAL MAN =
=	A R T I C O L		PU UTI	VAL UTI =
=			PU TRA	VAL TRA =
= SPOR MAT MAN UTI	GR./UA	GR.TOT.		T O T A L =
=====				
001	TSA04C1	M.C.	189.000	0.00
	SAP.MAN.IN SPATII LIMIT.SUB 1M CU SPRIJ.		30.10	5688.14
	SI EVAC.MAN.IN PAM.CU UMID.NAT.LA ADINC.		0.00	0.00
	0,0-1,5M T.TARE		0.00	0.00
	0.000	0	Total=	5688.14
002	TSC03B1	100 MC.	4.420	0.00
	SAPAT.MEC.CU EXC.DE 0,41-0,7 MC IN PAM.		0.00	0.00
	CU UMIDITATE.NATURAL DESC.DEP.TEREN CAT		205.03	906.25
	2		0.00	0.00
	0.000	0	Total=	906.25
003	ACE08A1	M.C.	165.700	52.79
	UMPLUTURA IN SANT.LA COND.DE ALIM.CU APA		6.95	1152.28
	SI CANALIZARE CU: NISIP		0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.000	0	Total=	9899.17
004	DA06A1	M.C.	76.400	45.99
	STRAT AGREG NAT(BALAST)CILINDR CU FUNCT		15.00	1145.88
	REZIST FILTRANT IZOL AERISIRE ANTCAPI CU		5.31	405.97
	ASTERNERE MANUAL		0.00	0.00
	0.000	0	Total=	5065.74
005	RPCXA03	M.C.	382.000	0.05
	UMPLUTURA DE PAMINT		24.51	9362.82
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.000	0	Total=	9380.64
006	TSD04B1	M.C.	242.000	0.05
	COMPACTAREA CU MAI.DE MINA A UEMPLUT.		8.55	2069.10
	EXECUT.PE STRAT.CU UDAREA FIEC.STRAT DE		0.00	0.00
	10CM GROS.T.COEZIV		0.00	0.00
	0.000	0	Total=	2080.39
007	TRA01A15P	TONA	178.000	0.00
	TRANSPORTUL RUTIER AL PAMINTULUI SAU		0.00	0.00
	MOLOZULUI CU AUTOBASCULANTA DIST.=15 KM		0.00	0.00
			10.50	1869.00
	0.000	0	Total=	1869.00
008	TSF01B1	MP.	573.000	2.39
	SPRIJIN.DE MALURI CU DULAPI DE FAG ASEZ.		3.90	2234.70
	ORIZ.LAT.INTRE MAL.<1,5M,ADIN.0,0-2M;0,		0.00	0.00
	21-0,6M INTR.DULA		0.00	0.00
	0.002	1	Total=	3601.34
009	ACA15B1	M	382.000	0.04
	MONTARE TUBURI DE PRES.DIN POLIEST.		2.93	1118.27
	ARMATE CU FIBRESTICLA PRIN INFAS.,IN		0.01	5.19

PAM.EXT.CLAD.,MF+CEP P,D		0.00	0.00
	0.000	0 Total=	1136.96
009 3271012 M	382.000	19.04	7273.20
TEAVA APA PE 100 SDR 17.6 DN 90 MM		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
	0.001	0 Total=	7273.20
010 2500003 M	382.000	1.60	611.20
BANDA AVERIZOARE CU INSERTIE METALICA		0.00	0.00
INSCRIPTIONATA "ATENTIE CONDUCTA APA"		0.00	0.00
		0.00	0.00
	0.000	0 Total=	611.20
011 4826880 M	382.000	0.41	157.23
CONDUCTOR FY 1X 1,5 S 6865		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
	0.000	0 Total=	157.23
012 GA09A1 [1] M	15.000	0.00	0.00
SUBTRAVERSARI ORIZONTALE		39.08	586.18
		146.85	2202.71
		0.00	0.00
	0.000	0 Total=	2788.89
012 3110260 M	15.000	50.55	758.25
TEAVA CONSTRUCTII FARA SUDURA LAMINATA		0.00	0.00
LA CALD 114 X 5 /OLT 35 S 404/2		0.00	0.00
		0.00	0.00
	0.013	0 Total=	758.25
013 ACD08H1 [2] BUC.	1.000	3800.00	3800.00
CAMIN VANE BETON D=1000,H=1.85M		115.48	115.48
		0.00	0.00
		0.00	0.00
	1.997	2 Total=	3915.48
014 ACD01L1 [1] BUC.	1.000	395.00	395.00
CAPAC SI RAMA STAS 2308-81 PENTRU CAMINE		34.39	34.39
CU PIESA SUPT CAROSABIL IV		0.00	0.00
		0.00	0.00
	0.200	0 Total=	429.39
015 ACE09F1 BUC.	2.000	0.00	0.00
MONTAREA ARMATURILOR CU ACTIONARE		10.83	21.66
MANUALA SAU MECANICA (ROB.VANE VENTILE		0.00	0.00
CLAP.COMPENS.ETC.)DN: 1		0.00	0.00
	0.000	0 Total=	21.66
016 4504262 BUC.	2.000	455.00	910.00
ROBINET SERTAR PANA AF PU FC PN=10 D= 80		0.00	0.00
225 N 5313		0.00	0.00
		0.00	0.00
	0.036	0 Total=	910.00
017 ACA17A1 BUC.	2.000	0.00	0.00
PIESA LEGATURA DIN POLIESTERI ARMATE CU		9.53	19.07
FIBRE STICLA AVIND GREUTATEA PE BUCATA		0.00	0.00
PINA LA INC. 10 K		0.00	0.00
	0.000	0 Total=	19.07
017 3270065 BUC.	2.000	73.14	146.28
COT 90 GRD. PEHD SUDURA CAP LA CAP -		0.00	0.00
DN90		0.00	0.00
		0.00	0.00
	0.001	0 Total=	146.28

018	ACA19C1	BUC.	5.000	2.38	11.92
	IMBINARE CU FLANSE LIBERA TUBURI PIESE			14.14	70.71
	LEG SI ARMATURI LA COND.PRES. DIN			0.00	0.00
	POLIESTERI ARMATE DN 10			0.00	0.00
		0.000	0	Total=	82.63
019	4104385	BUC.	1.000	76.90	76.90
	REDUCTIE FONTA CU FLANSA PN 10 S1879			0.00	0.00
	100X 80			0.00	0.00
				0.00	0.00
		0.018	0	Total=	76.90
020	4104622	BUC.	1.000	207.91	207.91
	REDUCTIE FONTA CU FLANSA PN 10 S1879			0.00	0.00
	300X 150			0.00	0.00
				0.00	0.00
		0.042	0	Total=	207.91
021	7450767	BUC.	3.000	14.88	44.64
	@ADAPT FLANSA PT VANA L PE80 SDR11 DN 80			0.00	0.00
	COD 474981			0.00	0.00
				0.00	0.00
		0.001	0	Total=	44.64

Cheltuieli directe din articole:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
4.293	28062.55	23618.68	3520.13	1869.00	57070.37

Din care:

Valoare aferenta utilaje termice = 0.00

Valoare aferenta utilaje electrice = 3520.13

Detaliiere transporturi:

-Articole TRA 1 869.00

Alte cheltuieli directe:

-CONTRIBUTIE ASIGURATORIE DE MUNCA 2.25%

(23618.68 + 3520.13 * 0.000 +
1869.00 * 0.000) * 0.02250 = 531.42

Total cheltuieli directe:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
4.293	28062.55	24150.10	3520.13	1869.00	57601.79

Cheltuieli indirecte:

57601.79 * 0.0300 = 1 728.05

Profit:

59329.84 * 0.0150 = 889.95

TOTAL GENERAL DEVIZ:

60 219.79

TVA 60219.79 * 19.0% =

11 441.76

TOTAL cu TVA

71 661.55

PROIECTANT

CONTRACTANT (OFERTANT)

